PAGE
2

	                                                       Российская Федерация
Архангельская область

	администрация

муниципального образования

«северодвинск»

Постановление

	от    06.12.2013   № 499-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 10.04.2013 № 130-па

С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие требованиям Жилищного кодекса РФ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 10.04.2013 № 130-па, следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2.1.5 исключить.

1.2. Подпункт 2.2.1.6 считать подпунктом 2.2.1.5.

1.3. Подраздел 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Заявитель получает отказ в предоставлении Услуги по следующим основаниям:
1) несоблюдение предусмотренных статьёй 22 Жилищного кодекса Российской Федерации условий перевода помещений;

2) несоответствие проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения требованиям Технического регламента о безопасности зданий и сооружений от 30.12.2009 № 384-ФЗ, СНиП 31-01-2003 «Здания жилые многоквартирные», СНиП 21-01-97 «Пожарная безопасность зданий и сооружений», СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях» и другим нормативным документам в случае, установленном подпунктом 2.2.1.4 настоящего регламента;

3) поступление в Администрацию Северодвинска ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в предоставлении Услуги по указанному основанию допускается в случае, если Администрация Северодвинска после получения указанного ответа уведомила заявителя о получении такого ответа, предложила заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, и не получила от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;
4) предоставление документов в ненадлежащий орган.».
1.4. В абзаце восьмом подраздела 3.2 слова «для отказа в приеме заявления и прилагаемых к нему документов» заменить словами «для отказа в приеме документов».

1.5. В абзацах восьмом и девятом подраздела 3.2 слова «об отказе в рассмотрении заявления» заменить словами «об отказе в приеме документов».
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
Спирин Н.А.
58-41-26